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dagen oplod« er vel det mest oplagte eksempel, 
men hvis man kigger på en række andre salmer 
og kigger dem efter i sømmene, vil man se, at de 
har elementer af bøn i sig. Hvorfor skulle de 
ikke også have det, og hvad er der galt med det, 
og hvorfor skal det udelukkes i den danske sko- 
le? Hvorfor skal vi have det kulturtab, at børne- 
ne ikke kan blive sunget ind i den ældre genera- 
tions salmetradition, specielt i et land, hvor 
mere end 80 pct. er medlemmer af folkekirken? 
Det ville dog være underligt, hvis man forbød 
religiøse og kulturelle elementer i skolen, som så 
mange har det godt med, og som er en vigtig del 
af dansk kultur. For slet ikke tale om det regel- 
sæt, det bureaukrati, bekendtgørelser, cirkulæ- 
rer og undtagelser, som man skal skrive. Det vil- 
le jeg altså nødig. 

홢 Kl. 11:33 
Formanden: 
Jeg synes, det er rart, at der også er engagement 
i debatterne her i salen. Selv om jeg, har den lidt 
verdslige bøn om, at taletidsreglerne overhol- 
des, vil jeg sige, at jeg alligevel tillader, at man 
kan gå lidt over tiden, hår der er et sådant enga- 
gement som i sagen her. Så jeg siger tak her til 
undervisningsministeren. Der har ikke været 
ønsket om flere korte bemærkninger. 

Så går vi til ordførerrækken, og det er fru 
Anne-Mette Winther Christiansen, der er første 
ordfører. 

, Kl. 11:33 
(Ordfører) 
Anne-Mette Winther Christiansen (V): 
Dansk Folkeparti foreslår, at der nedsættes en 
arbejdsgruppe til at gennemgå folkeskoleområ- 
det i forhold til at forbedre integrationen. Her- 
under foreslås der initiativer, der skal gøre dan- 
ske elever med anden kulturel baggrund end 
dansk fortrolige med dansk kultur og historie. 
Dansk Folkeparti foreslår bl.a. regler om forbud 
mod at tilbyde halalslagtet kød, forbud mod . 
særlige badefaciliteter og forbud mod andre 
trossamfunds helligdage. 

Venstre mener ikke, at der skal laves regler på 
dette område. Hvis man går med til at regulere 
religionen i skolerne, accepterer man også reli- 
gionen i det offentlige rum, og det vil Venstre 
ikke være fortaler for. Vi mener, at religion angår 
det enkelte menneske og hans eller hendes indi- 
viduelle tro, og det er et princip, vi har haft i rig- 
tig mange år i Danmark helt tilbage fra dengang, 
hvor kirken blev frataget at lave generelle regler 
for vores samfund. 

På samme måde mener Venstre heller ikke, at 
man nu skal lade religion gå ind og gøre sig til 
dommer over, hvordan elevernes vilkår skal 
være i folkeskolen. Og på samme måde mener 
Venstre heller ikke, at politikerne skal blande sig 
i, om eleverne bader med eller uden badefor- 
hæng på skolen, eller om man skal vælge at til- 
rettelægge de 200 skoledage om året, således at 
der eventuelt gives plads til forskellige helligda- 
ge. Det finder man ud af lokalt. 

Der må derfor udvises en højere grad af tillid 
til den enkelte skole omkring tilrettelæggelsen af 
undervisningen. Det må også bero på en lokal 
beslutning, hvordan man beslutter de 200 skole- 
dage planlagt og tilrettelagt, og hvorvidt de skal 
være bundet op på, at man eventuelt har halal- 
kød, eller at man bader med eller uden badefor- 
hæng. 

Hermed tror jeg, at det er ganske tydeligt og 
klart, at Venstre ikke kan støtte forslaget. 

Kl. 11:35 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er foreløbig to korte bemærkninger. Først er 
det hr. Martin Henriksen. : 

Kl. 11:35 
Martin Henriksen (DF): 
Tak. Det er den her fuldstændig pseudoagtige 
argumentation om, at politikerne ikke skal blan- 
de sig i det, men politikerne blander sig jo. Den 
måde, som bl.a. regeringen blander sig på, og 
som forskellige kommuner blander sig på, er jo, 
ved at man i fag og skolens virke generelt opfor- 
drer til, at der tages de her hensyn. Så politiker- 
ne blander sig jo. 

Når så Venstre, De Konservative, ministeren 홢 . 
og sikkert også nogle oppositionspartier siger, at 
vi her fra Folketinget slet ikke skal blande os, vil 
jeg bare for at gøre det klart over for folk, som 
følger med, sige: Politikerne blandet sig, og poli- 
tikerne opfordrer til, at man tager det her sær- 
hensyn på bekostning af dansk kultur. Sådan er 
det bare, det gør politikerne. 

Spørgsmålet er så, om de politikere, der er til 
stede i salen i dag, hvor fru Anne-Mette Winther 
Christiansen repræsenterer Venstre, mener, at 
det er i orden, at politikerne blander sig og op- 
fordrer til, at man tager kulturelle særhensyn. 

Kl. 11:36 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

< . v Kl. 11:36 
Anne-Mette Winther Christiansen (V): 
Jeg prøvede ellers at lave en meget tydelig pause 
efter og en understregning i min intonation på ' 


